INDICAÇÃO Nº
1474
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin, que se digne determinar, por meio dos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros para a construção do prédio da Biblioteca Publica Municipal no município de Panorama.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender a reivindicação da comunidade de Panorama para a construção do prédio para abrigar a Biblioteca Publica Municipal naquele município.

           O Sr. José Milanez Junior, Prefeito do Município, preocupado com a falta de espaço publico municipal, solicita das autoridades competentes, através desse deputado, a viabilização de recursos financeiros para que os munícipes possam utilizar esse espaço cultural em atividades sócio educativas.

Portanto tal indicação visa não só atender aos jovens, mas a toda a população local que desfrutará deste espaço em vários eventos.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 584697 270705 1501